ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE ITATI

Pedido de Providências                         Nº 23/2025

Autor: Jociel da Silveira Gross
Entrada: 07/04/2025

Exmo. Senhor Presidente:

O vereador que este subscreve, requerem a Vossa Excelência
que, nos termos regimentais, seja encaminhado ao Executivo Municipal o
seguinte Pedido de Providência:

Assunto:

Recuperação  de  ponte  de  arame  na  localidade  de  Três
Pinheiros, em frente a propriedade do senhor Adão Eberhardt.

Justificativa:

O vereador, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
o  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa,  vem  respeitosamente  à
presença  de  V.  Exa.,  apresentar  o  presente  Pedido  de  Providências,
solicitando a reconstrução de uma ponte de arame na localidade de Três
Pinheiros, especificamente em frente a propriedade do Sr. Adão Eberhardt,
que tem enfrentado sérias dificuldades na travessia pois a mesma encontra
com um lado caído.

Essa situação tem afetado não apenas o Sr. Adão, mas também
outras famílias de agricultores da região, que dependem dessa via para o
escoamento de suas produções e para a melhoria da qualidade de vida dos
moradores.

Com essas  considerações,  peço  o  apoio  dos  nobres  colegas
desta Casa para apreciação e votação e envio ao Executivo Municipal.

Jociel da Silveira Gross
Vereador PP

	Pedido de Providências Nº 23/2025
	Exmo. Senhor Presidente: